
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 48: Transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo

CNAE09: 50-51

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 483.495

Consumos intermedios a precios de adquisición 359.350

Valor Añadido Bruto (VAB) 124.145 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 439.210 90,84% 90,84%

Otros impuestos netos sobre la producción -7.232 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 14.865 3,07% 93,92%

Remuneración de asalariados (RA) 91.233 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 11.750 2,43% 96,35%

Sueldos y salarios 73.949 72 Servicios de agencias de viajes, operadores turísticos, reservas y actividades relacionadas con los mismos5.742 1,19% 97,53%

Cotizaciones sociales 17.284 63 Servicios inmobiliarios 5.726 1,18% 98,72%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 40.144 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 3.228 0,67% 99,38%

53 Actividades postales y de correos 1.023 0,21% 99,60%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 2.386

Asalariado 2.341

No Asalariado 45

Horas Efectivas (miles) 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 92.820 25,83% 25,83%

Total 4.130,5 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 73.800 20,54% 46,37%

Asalariado 4.038,8 70 Servicios de alquiler 40.297 11,21% 57,58%

No Asalariado 91,7 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 23.056 6,42% 64,00%

41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 19.372 5,39% 69,39%

RATIOS (%) 63 Servicios inmobiliarios 11.113 3,09% 72,48%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 10.360 2,88% 75,36%

VAB / Producción 25,68% 61 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 8.959 2,49% 77,86%

RA / VAB 73,49% 58 Servicios de Telecomunicaciones 8.797 2,45% 80,30%

EBE / VAB 32,34% 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información7.179 2,00% 82,30%

Cotizaciones sociales / RA 18,94%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 98,11%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 30.056

Producción / puestos de trabajo 202.638

RA / horas efectivas asalariados 22.589

RA / puestos de trabajo asalariados 38.972

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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